
UCHWAŁA NR XXXIX/206/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 14 lutego 2013 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Witnicy. 

Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 1, 3, 5 w zw. z art.58 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada Miejska w Witnicy, po uzyskaniu 
pozytywnych opinii Rady Pedagogicznej Przedszkola Miejskiego ,,Bajka’’ w Witnicy  - uchwała z dnia 30 stycznia 
2013 r. oraz Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Witnicy – uchwała z dnia 30 
stycznia 2013 r., uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2013 r. tworzy się  ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY W WITNICY, 
zwany dalej „Zespołem”, w skład którego wchodzą: 

1) Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Witnicy, 

2) Przedszkole Miejskie ,,Bajka’’ w Witnicy. 

2. Akt założycielski Zespołu Szkolno – Przedszkolnegow Witnicy stanowi załącznik Nr 1 do uchwały i jest jej 
integralną częścią. 

3. Zespół jest finansowany z budżetu Gminy Witnica. 

§ 2. 1. Obwód Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Witnicy, wchodzącej w skład Zespołu, określony 
został w Uchwale Nr XXXIV/206/05 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 29 września 2005 r. w sprawie ustalenia 
sieci publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na terenie Gminy Witnica oraz 
w sprawie określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Witnica i pozostaje bez zmian. 

2. Przedszkole Miejskie ,,Bajka’’ w Witnicy swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje 
teren Gminy Witnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

mgr Krystyna Sikorska

Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/206/2013 
Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 14.02.2013 r. 
w sprawie utworzenia  
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Witnicy 

 
 
 
 

AKT ZAŁO ŻYCIELSKI 
ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W WITNICY 

 
Na podstawie art. 5c pkt 1 i art. 62 ust. 3 w zw. z art. 58 ust. 1 i 6 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), 
art.18,ust.2 pkt 9 lit. ”h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz § 1 Uchwały Nr XXXIX/206/2013 Rady 
Miejskiej w Witnicy z dnia 14 lutego 2013 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Witnicy, 
 
tworzy się zespół szkół o nazwie: 
 

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY W WITNICY 
z siedzibą w Witnicy  

 
 

1. Zespół Szkolno - Przedszkolny tworzą: 
1) Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Witnicy 
2) Przedszkole Miejskie ,,Bajka’’ w Witnicy 
 
2. Obwód szkoły podstawowej obejmuje miejscowości: Białcz, Białczyk, Mosina, Nowe 
Dzieduszyce, Stare Dzieduszyce, Sosny, Witnica, Tarnówek. 
 
3. Zasięg terytorialny Przedszkola Miejskiego ,,Bajka’’ obejmuje obszar Miasta i Gminy 
Witnica. 

 
4. Na podstawie art. 58 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Zespołowi 
nadaje się statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego aktu założycielskiego i będący jego 
integralną częścią 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  
 
                            

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Aktu Założycielskiego 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
w Witnicy z dnia 14 lutego 2013 

 
STATUT ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W WITNICY 

 
Rozdział I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
W skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Witnicy zwanego dalej 
„Zespołem”, wchodzą: 

1. Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w Witnicy, ul. Wiosny 
Ludów 14, zwana dalej ,,Szkołą’’. 

2. Przedszkole Miejskie ,,Bajka’’ w Witnicy, ul. Wiosny Ludów 4, zwane 
dalej ,,Przedszkolem’’. 
 

§ 2 
1. Siedziba Zespołu znajduje się przy ul. Wiosny Ludów 14, 66-460 

Witnica. 
2. Organem prowadzącym jest Gmina Witnica, dla której jest on jednostką 

organizacyjną. 
3. Szkoła działająca w strukturze Zespołu  jest jednostką budżetową Gminy. 
4. Przedszkole działające w strukturze Zespołu jest jednostką budżetową 

Gminy. 
5. Gospodarkę finansową Szkoły i Przedszkola prowadzi wyodrębniona w 

strukturze organizacyjnej Zespołu komórka ds. finansów i budżetu.. 
6. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Lubuski Kurator 

Oświaty w Gorzowie Wielkopolskim. 
 

§ 3 
1. Szkoła i Przedszkole działają na podstawie odrębnych statutów, 

uwzględniających zadania Zespołu. 
2. W sprawach dotyczących Szkoły i Przedszkola obowiązują pieczęcie i 

stemple określone w statutach tych jednostek.  
3. W sprawach dotyczących Zespołu obowiązuje pieczęć podłużna z 

napisem: „Zespół Szkolno - Przedszkolny w Witnicy, ul. Wiosny Ludów 
14, 66-460 Witnica”. 

 

Strona 3Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Rozdział II. ORGANY ZESPOŁU. 
 

§ 4 
1. Zachowuje się odrębność rad pedagogicznych oraz rad rodziców Szkoły 

Podstawowej im. J. Wybickiego w Witnicy i Przedszkola Miejskiego 
„Bajka” w Witnicy. 

2. Organami Zespołu są:  
1/ Dyrektor Zespołu, będący jednocześnie dyrektorem Szkoły   
    Podstawowej im. J. Wybickiego w Witnicy i Przedszkola Miejskiego   
    „Bajka” w Witnicy. 
2/ Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego w Witnicy.  
3/ Rada Pedagogiczna Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witnicy. 
4/ Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego w Witnicy. 
5/ Rada Rodziców Przedszkola Miejskiego „Bajka” w Witnicy. 
6/ Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej im. J. Wybickiego    
    w Witnicy. 
 

§ 5 
Dyrektor Zespołu: 
1/ kieruje działalnością Zespołu, jednoosobowo reprezentując go na zewnątrz, 
2/ sprawuje nadzór pedagogiczny, 
3/ sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki do ich harmonijnego  
    rozwoju, 
4/ przewodniczy radom pedagogicznym Szkoły i Przedszkola, 
5/ zwołuje wspólne posiedzenie rad pedagogicznych Szkoły i Przedszkola, 
6/ realizuje uchwały rad pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji  
    stanowiących, 
7/ wykonuje obowiązki pracodawcy w odniesieniu do zatrudnionych w Zespole  
    nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami, a w szczególności  
    decyduje w sprawach: 
    a/ zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników jednostek  
        wchodzących w skład Zespołu, 
    b/ przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom  
        i innym pracownikom Zespołu, 
    c/ występowania z wnioskami w sprawach odznaczeń, nagród i innych  
        wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu, 
8/ opracowuje arkusze organizacyjne przedszkola i szkoły podstawowej oraz  
    przedkłada je do zatwierdzenia organowi prowadzącemu, 
9/ sprawuje nadzór w zakresie gospodarowania środkami publicznymi pod  
    względem legalności, celowości, gospodarności, 
10/ wykonuje inne zadania wynikające z przepisów prawa. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany



11/ Dyrektor Zespołu podczas wykonywania swoich zadań współpracuje z Radą  
Pedagogiczną Szkoły, Radą Pedagogiczną Przedszkola, Radą Rodziców 
Przedszkola i Radą Rodziców Szkoły oraz  Samorządem Uczniowskim. 
 
 

§ 6 
W Zespole tworzy się stanowiska wicedyrektorów Zespołu. Zakres czynności 
dla wicedyrektorów opracowuje Dyrektor Zespołu. W przypadku nieobecności 
dyrektora Zespołu, jego obowiązki pełni wicedyrektor wyznaczony przez 
dyrektora Zespołu. 
 
 
Rozdział III. GOSPODARKA FINANSOWA ZESPOŁU. 
 

§ 7 
1. Dyrektor Zespołu odpowiada za opracowanie rocznych planów 

finansowych.  
2. Wprowadzanie zmian w rocznym planie finansowym Zespołu regulują 

odrębne przepisy dotyczące gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych. 

 
§ 8 

1. Dyrektor Zespołu ponosi odpowiedzialność za prawidłowe, tj. zgodne 
z zapisami rocznego planu finansowego, gospodarowanie środkami 
finansowymi Zespołu, a w szczególności za: 

1/ terminowe rozliczanie, za pomocą stosownych dokumentów,   
    z organem prowadzącym Zespół ze środków otrzymanych z budżetu  
    tego organu, 
2/ dokonywanie wydatków w ramach podziałów klasyfikacyjnych  
    obowiązującego planu finansowego i w kwotach nie  
    przekraczających wysokości w nich przewidzianych. 

2. Dyrektor Zespołu ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowe, tj. 
rzetelne, celowe, oszczędne i efektywne gospodarowanie powierzonym 
mu w zarząd mieniem Zespołu.  

3. W zakresie spraw, o których mowa w ust. 1 i 2, Dyrektor Zespołu podlega 
nadzorowi organu prowadzącego Zespół na zasadach wynikających 
z odrębnych przepisów.  

          

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany



Rozdział IV. NAUCZYCIELE I INNI PRACOWNICY ZESPOŁU 
EDUKACYJNEGO 

 
§ 9 

W Zespole zatrudnia się: 

1) nauczycieli, zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie - Karta 
Nauczyciela i innymi przepisami z zakresu oświaty; 
2) pracowników administracji i obsługi, zgodnie z przepisami 
zawartymi w Kodeksie Pracy, ustawie o pracownikach samorządowych i 
innych przepisach szczególnych; 

2. Zatrudnienia dokonuje dyrektor Zespołu, zgodnie z arkuszami 
organizacyjnymi zatwierdzonymi przez organ prowadzący. 

 
§ 10 

      1. Nauczyciel prowadzi pracę dydaktyczno – wychowawczą i opiekuńczą 
oraz odpowiedzialny jest za jakość i wyniki tej pracy i bezpieczeństwo 
powierzonych jego opiece uczniów i wychowanków. 

 2. Pracownicy Zespołu mają prawo do dobrowolnego zrzeszania się w 
niezależnych, samorządnych organizacjach związkowych. 

 
§ 11 

Szczegółowe wykaz stanowisk pracy, zakres ich obowiązków oraz przydział 
czynności dla pracowników Zespołu określa Regulamin Organizacyjny Zespołu. 

 

Rozdział IV. POSTANOWIENIA KO ŃCOWE. 
 

§ 12 
1. W sprawach nie uregulowanych powyższym statutem mają zastosowanie 

odrębne przepisy prawa. 
2. Organem właściwym do dokonywania zmian w statucie Zespołu jest 

wspólne posiedzenie rad pedagogicznych Szkoły i Przedszkola. 
 

   § 13 
Statut wchodzi w życie z dniem uchwalenia. 

 

Id: A1BEE3FD-8F4B-4771-A110-B9E5C5C24656. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6




